
Ediční podpora PRVOUK / VVZ na rok  2014
Výhled k 3. 1. 2014 - finální částky budou potvrzeny po schválení rozpočtu univerzity

vyčerpáno pozn. Go

Řešitelé

PRVOUK / VVZ

5,912,600 Kč

P07

Psychosociální 

aspekty kvality 

lidského života

Prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc.

 Motivace v léčbě obezity 10,000 Kč

Reprezentace a rekonstrukce sebe, druhých a 

společenství v lidské psychice v kontextu životních 

změn a vlastní činnosti

10,000 Kč

Psychologie zdraví 30,000 Kč

Psychologie pro učitele základních škol 15,000 Kč

Raný psychický vývoj 10,000 Kč

Kapitoly z fozenzní psychologie 0 Kč

Socializace dětí a adolescentů 0 Kč

Kvalita pracovního života 0 Kč

Individualizace přístupu k žákům s poruchami 

učení
0 Kč

Osobné a sociálne činitele kvality života 

Európanov v dátach EQLS (European Quality of 

Life Surveys)

0 Kč

Poruchy sexuální preference 0 Kč

dr. Pazlarová, SOCP Na rok 2014 není žádána podpora

dr. Dragomirecká, SOCP Sociální aspekty paliativní péče 40,000 Kč

Životní styly, zdraví a delikvence 10,000 Kč

Násilí na mužích 15,000 Kč

Násilí na ženách 30,000 Kč

Delikvence mládeže 15,000 Kč

P08
  Orientalistika a 

afrikanistika

Prof. PhDr. Jaroslav Vacek, 

CSc.

prof. Gombár, ÚBVA Kniha o morálce a jednání Ibn Chazma 69,600 Kč

Vývoj chápání Západu v Japonsku v 19. století 60,000 Kč

Korejská náboženství v textech I 40,000 Kč

Kuki Šúzó a struktura vytříbeného vkusu 60,000 Kč

Vietnamské kulturní tradice 40,000 Kč

Moderní ekonomické myšlení v Japonsku 60,000 Kč

Vybrané předsmrtné básně vietnamských 

budhistických mnichů
30,000 Kč

Historie, mýtus, fikce 80,000 Kč

Proso, pastevectví a dvojuché nádoby: šíření 

tibetobarmských etnik ve světle archeologie.
80,000 Kč

Debabrata Chakrabarti, The Scholar as Seer. Moriz 

Winternitz and East West Dialogue
35,000 Kč

na časopisy Pandanus a MONGOLO-TIBETICA 

PRAGENSIA v 2014 
160,000 Kč

Nature in Otokar Březina’s Work 0 Kč

P09

  Literatura a umění 

v mezikulturních 

souvislostech

Doc. PhDr. Jan Wiendl, Ph.D.

prof. Bílek, ÚČLLV
Listening to the Wind of Change: Popular Culture 

and Post-Socialist Societies in East-Central Europe
70,000 Kč

Prague Psychogeography 60,000 Kč vyčerpáno změna publikace

Theatre and Politics: Theatre as Cultural 

Intervention
20,000 Kč

Všechny možné světy. Antologie textů kanadského 

dramatu
75,000 Kč

Richard III 0 Kč

PodporaTituly podpořené pro rok 2014

prof. Procházka, ÚALK

Čís. Název PRVOUK

doc. Gillernová, KPS

Za všechny VVZ celkem podpora: 

doc. Buriánek

doc. Löwensteinová, ÚDLV

prof. Vacek, ÚJCA



The Avant-Postman: Joyce, the Avant-garde and 

Postmodernism
60,000 Kč

Antologie povídek různých irskojazyčných autorů 

dvacátého století
100,000 Kč

Julius Caesar 50,000 Kč

Kultura a totalita - válka 120,000 Kč

Počátky českého básnictví v zrcadle prozodických 

sporů
140,000 Kč

P10   Lingvistika
Prof. PhDr. Ivana Čeňková, 

CSc.

doc. Čermák, ÚRS
Čeština a románské jazyky ve světle paralelních 

korpusů 
60,000 Kč

dr. Červenka, ÚJCA časopis Romano džaniben 60,000 Kč

Metamorfózy vlastního jména (na jazykovém 

materiálu z bulharštiny a češtiny)
30,000 Kč

Řečové chování polské komunity v České republice 40,000 Kč

Jak mluví Bulhaři v českém prostředí. Bilingvismus 

v bulharské komunitě v České republice
0 Kč

prof. Klégr, ÚAJD Na rok 2014 není žádána podpora

prof. Macurová, ÚČJTK Jazyky v komunikaci neslyšících 240,000 Kč

  Sozialwissenschaftliche Grundlagen der 

Methodologie der Standardsprache-Forschung
80,000 Kč

Language Management Approach: Special Focus 

on Research Methodology
80,000 Kč

Sociolinguistic transition in former Eastern Bloc 

countries: Recent developments two decades after 

the regime change

0 Kč

Vývoj jazyka mládeže ve školním věku 70,000 Kč

Vývoj čtenářské gramotnosti romských žáků a 

možnosti jejího měření
70,000 Kč

Čeština polských rodilých mluvčích 70,000 Kč

Ironie v češtině, její užívání a vnímání adolescentní 

mládeží (požadavek za původně plánovanou knihu - 

Výslovnostní rysy v češtině ruských rodilých 

mluvčích)

0 Kč

Osvojování a vyučování cizího jazyka. Slovník 

terminologický a výkladový
110,000 Kč

Pragmalingvistika a osvojování češtiny jako cizího 

jazyka
70,000 Kč

doc. Volín, FÚ Na rok 2014 není žádána podpora

Svět indoevropských jazyků 30,000 Kč

Jazyky Arabského poloostrova 20,000 Kč

Introduction to Tocharian 0 Kč

Introduction to Etruscan 0 Kč

Stručná mluvnice praindoevropštiny 0 Kč

Chetitská čítanka 30,000 Kč

P11
  Český národní 

korpus
Doc. Mgr. Václav Cvrček, Ph.D.

A Corpus of Czech as a Non-native Language 30,000 Kč

Jazyk a slovníky. Vybrané lingvistické studie 30,000 Kč

Český národní korpus – popis a způsoby jeho 

využití. 
50,000 Kč

Homonymie v současné češtině 30,000 Kč

P12

  Historie v 

interdisciplinární 

perspektivě

Prof. PhDr. Ivan Šedivý, CSc.

Prameny ke genealogii, heraldice a sfragistice ve 

fondech Archivu NM
35,000 Kč

Písmo městských knih v pozdně středověkých 

Čechách
120,000 Kč

Svár demokracie a totality jako zápas o novodobou 

národní  identitu střední Evropy
220,000 Kč

dr. Junek, KSES

prof. Bláhová, KPVHAS

prof. Gladkova, KJBS

prof. Šebesta, ÚČJTK

prof. Procházka, ÚALK

doc. Zemánek, ÚSJ

doc. Cvrček, ÚČNK

doc. Nekvapil, ÚLUG

doc. Wiendl, ÚČLLV



160 let české univerzitní hungaristiky 200,000 Kč

Podkarpatská Rus v Československu 1919 – 1945 200,000 Kč

Sociální a ekonomické vztahy pravěké Evropy 

(monografie, garanti výstupu Miroslav Popelka a 

Jiří Musil, vyjde v nakladatelství Karolinum)

50,000 Kč

Literární tvorba jako prostor civilizačních střetů 

mezi křesťanstvím a islámem v monotematickém 

čísle časopisu ÚČD Historie – Otázky – Problémy

0 Kč

Politická kultura nebo politické kultury v 

meziválečném Československu? v 

monotematickém čísle časopisu ÚČD Historie – 

Otázky – Problémy

0 Kč

Politická kultura a formování národní identity 

středoevropských národů 
30,000 Kč

Cesta do Peru 45,000 Kč

Transfer technologií jako modernizační faktor… 50,000 Kč

Relaciones checo-argentinas 45,000 Kč

Proměna středoevropských elit v moderní době 50,000 Kč

Relaciones entre Czechoslovakia y America Latina 

45-89…
45,000 Kč

  Reyes, emprendedores, misioneros… 45,000 Kč

Velká Británie a (versus) USA ve 20.století 50,000 Kč

Objevování neznámého kontinentu 50,000 Kč

Velká Británie a Keňa v období před ziskem 

nezávislosti
50,000 Kč

Velké mocnosti, Egypt  a Súdán 82-14… 50,000 Kč

Checoslovaquia y los Estados del Cono del Sur  en 

el periodo 1945-1989, Supplementum Ibero-

Americana Pragensia 40

0 Kč

Las relaciones entre América Latina y Europa 

Central y Oriental en el periodo 1945-1989
0 Kč

 Etno-demografické proměny Bosny a 

Herzegoviny...
70,000 Kč

  Expression of In/Definiteness in Albanian 50,000 Kč

Zahrada literární historie 80,000 Kč

Novými cestami.Společnost a politika v Kosovu v 

letech 1958-1970
80,000 Kč

Sto let slovinštiny na filozofické fakultě v Praze. 50,000 Kč

prof. Štaif, ÚHSD překlady pro jedno číslo časopisu WISOHIM 90,000 Kč

P13
  Racionalita ve 

vědách o člověku

Prof. PhDr. Miroslav Petříček, 

Dr.

Přístupy k etice I. Via antiqua 92,000 Kč

D. Hume, Pojednání o lidské přirozenosti, překlad 

H. Janouška
0 Kč

Berkeley's Common Sense and Science 40,000 Kč

doc. Kolman, ÚFAR
Nové pojetí filosofie a dalších umění a věd 

90,000 Kč

Svět literatury 49 40,000 Kč

Svět literatury 50 40,000 Kč

Hispanoamerická povídka: Rubén Darío 50,000 Kč

Španělská mystika 16. století 50,000 Kč

Komentář Lotosové sútry 40,000 Kč

JIN PING MEI (Slivoň ve zlaté váze), svazek čtvrtý, 

kapitoly 31 – 40.
60,000 Kč

Umění číst: Prolegomena čínského románu 50,000 Kč

Properties and Things: Plato's Forms Revisited 81,000 Kč

Myšlení po vynalezení fotografie 80,000 Kč

doc. Švejdar, KLOG Na rok 2014 není žádána podpora

dr. Junek, KSES

doc. Koldinská, ÚČD

doc. Čapek, ÚFAR

prof. Opatrný, SIAS

prof. Petříček, ÚFAR

doc. Pelikán, KJBS



P14

  Archeologie 

mimoevropských 

oblastí

Prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr.

doc. Musil, ÚKAR monografie „El Hajez Vol. II“ 45,000 Kč

The tomb complex of Inty. Monografická řada 

ústavu Abusir

Science in Ancient Egypt 

Synové slunce. Vzestup a zánik 5. dynastie 

Contribution to Archaeology of Lower Nubia: Tafa, 

Qertassi, and Minor Sites from the Czechoslovak 

Concession

Lékařství starých Egypťanů II

Wadi Qitna and Kalabsha South, Volume II: 

Anthropology

Tomb complex of Werkaura in Abusir

Egyptské terakoty 2

P03
  Rozvoj 

psychologických věd

Doc. PhDr. Michal Miovský, 

Ph.D.

Klinická neuropsychologie v praxi 0 Kč

Neuropsychologické praktikum – učební text 0 Kč

P15

  Škola a učitelská 

profese v kontextu 

rostoucích nároků 

na vzdělávání

Doc. PaedDr. Radka Wildová, 

CSc.

dr. Strouhal, KPED Na rok 2014 není žádána podpora

P17

  Společenské vědy: 

zkoumání 

společnosti a 

politiky

Doc. PhDr. Michal Kubát, Ph.D.

prof. Barša, ÚPOL Na rok 2014 není žádána podpora

605,000 Kč

doc. Gillernová, KPS

prof. Bárta, ČEgÚ


